
 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO OVEST 1 BRESCIA 

Viale Colombo 30 – 25127 BRESCIA Tel. 030/310897 

Codice Ministeriale BSIC885009 - C.F. 80050570177 –

Sito internet: www.icovest1brescia.edu.it; email 

istituzionale: bsic885009@istruzione.it email P.E.C.: 

bsic885009@pec.istruzione 

 

 

- Albo 

- Amministrazione 

Trasparente 

- Sito sezione PNRR 
 
 

OGGETTO: Nomina Dirigente Scolastico come Responsabile Unico del Procedimento (RUP) -    
Avviso Pubblico 

D.M. 19 02/02/24 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella 
scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU. 

Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-53634 
Titolo progetto: “I care...io posso con l'aiuto degli altri” 

CUP: F84D21001310006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo recante il Codice dei Contratti Pubblici n. 36 del 31/03/2023, 
approvato dal Consiglio dei Ministri nella seduta del 28/03/2023, attuativo dell’articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, 
n. 78; 

VISTO l'art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede l’individuazione di un responsabile 

unico del procedimento (RUP) per ogni singola procedura di affidamento; 

VISTE le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 
procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni»; 

 VISTA la delibera n.10 del Collegio dei docenti del 07/10 /2024 di adesione al progetto; 
VISTA la delibera n. 59 del 16/12/2024 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 

           VISTO l’accordo di concessione prot. n. 58542 del 17/04/2024, firmato dal Ministero 
dell’istruzione e del Merito che autorizza l'attuazione del progetto dal titolo “I care...io posso 
con l'aiuto degli altri” per un importo pari a € 185.179,62; 

VISTA la nota ministeriale prot. n. 4302 del 14/01/2023; 
VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione 

del progetto, prot. n. 9651 del 17/12/2024; 

http://www.icovest1brescia.edu.it/
mailto:BSEE016001@istruzione.it
mailto:bsic885009@pec.istruzione


 

RILEVATA l’esigenza di garantire la realizzazione del progetto esecutivo approvato e la necessità di 
provvedere all'acquisizione di beni e servizi, al fine di garantire la regolare esecuzione della 
progettualità oggetto del finanziamento; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 
CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico 
della Stazione appaltante; 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 
                                                                      D E T E R M I N A 
 

• di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 
interventi relativi all'avviso D.M. 19/2024 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica” PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - 
COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

 

CODICE PROGETTO        TIPOLOGIA DI INTERVENTO    TOTALE     

AUTORIZZATO 

  TITOLO 

PROGETTO  

CODICE CUP 

 

 

 

 

        M4C1I1.4-2024-

1322-   P-53634 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica – Interventi di 

tutoraggio e formazione per la 

riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 2 

febbraio 2024, n.19) 

  

 

         

  

    € 185.179,62 

   

 

 

 

 

 

   “I care...io 
posso con 
l'aiuto degli 
altri” 

 

 

 

     

 F84D21001310006 

 

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti i documenti relativi allo 
sviluppo del presente progetto saranno tempestivamente pubblicati nelle specifiche sezioni del sito 
e all’albo online della scuola. 

 

 

                                                                                                Il Dirigente Scolastico 

                                                                                 Dott.ssa Mariarosaria Marinaro 
                                                                                                                                (Firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione 

                                                                                                                                                           digitale e norme ad esso connesse) 

 
 


		2024-12-18T14:28:12+0100
	MRNMRS71S51L259O




